

Lausunto kunnanhallitukselle maanrakennusalan yrittäjien, maa-ainesten toimittajien ja traktoriyrittäjien sekä auto- ja konealan yrittäjien vaatimukseen

1815/10/2018

Tekninen lautakunta § 39

Maanrakennusalan yrittäjien, maa-ainesten toimittajien ja traktoriyrittäjien sekä auto- ja konealan yrittäjien vaatimus on jätetty kuntaan elinkeinojen ja elinvoimaisuuden työryhmän kokouksessa 4.7.2018.

Vaatimus on seuraavansisältöinen:

"Me allekirjoittaneet maanrakennusalan yrittäjät, maa-ainesten toimittajat, traktoriyrittäjät ja muut auto- ja konealan yrittäjät vaadimme että Ranuan Kunta ja Ranuan Infra Oy alkaa kilpailuttaa avoimesti, tasapuolisesti ja hankintalain mukaan urakoita ja tuntitöitä mitä se toteuttaa.

2000-luvun alusta lähtien Ranuan Kunta ja Ranuan Vesihuolto Oy (nykyinen Ranuan Infra Oy) ei ole kilpailuttanut mitään ns. pienempiä töitä kuten traktori/pyöräkuormaajaita, tiettyjä maanrakennustöitä eikä varsinkaan vesi ja viemärirakentamisen töitä.

Kun asiasta on kysytty monen eri henkilön toimesta eri lähteistä niin vastaukset ovat olleet ympärypyöreitä. Vastaukset ovat olleet seuraavanlaisia: Ei ole kuulemma soveltuvaa kalustoa.... ei ole ammattitaitoa... näistä kumpikaan ei pidä paikkaansa ja näiden lausuntojen antajat tietävät sen itsekin.

Lisäksi varsinkin vesihuollon sekä maanrakennuspuolen töissä vedotaan hankintalakiin ettei niitä tarvitse kilpailuttaa kun työt ovat niin pieniä (jää alle kilpailutusrajan) ... yksittäisen työn osalta raja ei varmaankaan ylity mutta kun lasketaan koko vuoden työt niin raja paukkuu komeasti.

Eli vaadimme, että Ranuan Kunta ja kunnan omistama Ranuan Infra Oy alkaa kilpailuttamaan isommat urakat ja pienemmät tuntityöt tasapuolisesti ja avoimesti kaikkia alalla toimivia yrityksiä kohtaan.

M. Koukkula Ky
Risto Sääskilahti
Koneurakointi Antti Niemelä
Lapin Rajan Auto Huolto Ky
Jukka Hanhisuanto
Keijo Piittisjärvi
Vesa-Matti Koivisto
Jukka Ruonakoski
Matti Kuha

Jouko Taivalkoski
Marko Hanhisuanto
Seppo Hanhisuanto
Koneurakointi Tapani Koukkula Oy
Niemelä Ilkka T:MI
Kokkopeat Oy
Hannu Juotasniemi
Maanrakennus Koukkula Oy
Markku Mäntyjärvi"

Vaatimuksen esittäjät toivovat, että asia käsitellään kunnanhallituksen kokouksessa.

Keskushallinto on pyytänyt kunnan tekniseltä osastolta vastauksen 15.8.2018 mennessä vaatimuksessa esitettyihin asioihin:

- 1) onko urakoita ja tuntitöitä kilpailutettu avoimesti, tasapuolisesti ja hankintalain mukaan?
- 2) miten on menetelty ns. pienemmissä töissä, maanrakennustöissä ja vesi- ja viemärirakentamisen töissä?
- 3) miten on menetelty ns. kansallisen kynnsarvon alittavissa hankinnoissa? Onko noudatettu kunnan yleisiä hankintaohjeita?
- 4) miten aiotaan menetellä jatkossa ja miten hankinnoissa pystytään turvaamaan yhdenvertainen, tasapuolinen ja syrjimätön kohtelu?

Teknisen osaston osastopäällikön lausunto:

Urakoitsijoiden kirjeessä mainitsema aikajakso, 2000-luvun alusta lähtien, on jo 18 vuoden mittainen aikajakso, johon mahtuu lakimuutoksia ja henkilöstömuutoksia, sekä myös toimintatavoissa tapahtuneita muutoksia. Näin ollen on jälkikäteen vaikeaa tarkastella koko 18 vuoden ajanjaksona tapahtuneita kilpailutuksia suhteessa kulloinkin voimassa olleisiin lakeihin, hankintaohjeisiin ja toimintatapoihin.

1. Viimeisten vuosien aikana teknisellä osastolla urakoita ja tuntitöitä on kilpailutettu avoimesti, tasapuolisesti hankintalain ja kunnan hankintaohjeiden mukaisesti. Hankintojen kohteina on ollut kaavateiden kunnossapitoa, joka on kilpailutettu yhteistyössä Ely-keskuksen kanssa. Pihojen kunnossapidot ja likakaivojen tyhjennykset on kilpailutettu avoimesti koko konsernia koskevana. Kansallisen kynnsarvon alittavat hankinnat on kilpailutettu julkaisemalla asiakirjat kunnan kotisivuilla.

Suuret maanrakennus hankkeet, kuten tierakennushankkeet, jotka ovat ylittäneet kansallisen hankintarajan on kilpailutettu Hilmassa julkaistun ilmoituksen kautta.

2. Teknisellä osastolla on omina hankkeina ollut esimerkiksi kelkkareittien rakentamista ja rakennuspohjien massanvaihtoja. Nämä kansallisen kynnsarvon alittavat työt on kilpailutettu rajoitetulla menettelyllä, jolloin tarjouspyyntö on

lähetetty määrätyle joukolle toimittajia, jotka on arvioitu luotettaviksi ja toimituskykyisiksi suorittamaan kyseinen maanrakennusurakka. Tarjouspyynnöt on lähetetty kohteesta riippuen kolmesta kymmeneen alueella toimivalle yritykselle.

Vesi- ja viemärrakentaminen ei kuulu teknisen osaston tehtäviin ja näistä hankkeista vastaa nykyisin Ranuan Infra Oy.

3. Kansallisen kynnsarvon alittavissa hankinnoissa on noudatettu kunnan hankintaohjetta ja hankkeet on kilpailutettu joko avoimella menettelyllä tai rajoitetulla menettelyllä.

4. Pienissä, lyhytaikaisissa töissä hankinnat on suoritettu ns. suorahankintana. Kyseessä ovat lähinnä muutaman tunnin konetyöt sellaisissa lyhytaikaisissa konetöissä, joissa kunnalla ei ole omaa kalustoa. Kyseessä ovat lyhytaikaiset työt kuten esimerkiksi pihojen harjaus, lumien siirto ja tavaroiden siirto trukkipiikeillä. Nämä pienet tuntityöt tilataan kaluston ja saatavuuden mukaan lähialueen yrittäjiltä.

Alustavaa keskustelua on käyty siitä, että tekninen osasto pyytäisi yrittäjiltä vuositarjouksen tuntihinnoista, jolloin töihin kutsutaan listalla oleva halvin yrittäjä. Mikäli halvimman tuntihinnan antanut yrittäjä ei pääse paikalle, valitaan tarjouksista seuraavana oleva.

Päätösehdotus: Tekninen lautakunta antaa lausuntonaan kunnanhallitukselle teknisen osaston osastopäällikön antaman lausunnon.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:

teknisen osaston osastopäällikkö Risto Niemelä
puh. 040 704 9623, etunimi.sukunimi(at)ranua.fi